INDICAÇÃO Nº
243
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado , que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a doação de um (01) microônibus para o Município de Angatuba.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação faz-se necessária, para atendimento aos pacientes que sujeitam-se diariamente ao tratamento de HEMODIÁLISE, bem como, diferentes tipos de exames médicos em municípios vizinhos.

Como que obrigatóriamente é necessário o acompanhamento de uma pessoa responsável pelo paciente, o referido veículo, muito irá ajudar aos interessados.

Diante do exposto, e buscando atender justa reinvidicação da nobre Vereadora Maria José dos Santos Birocalio, através do Requerimento Nº.184/05, em conjunto com o Ilustríssimo Presidente da Câmara Municipal Akamilton Gomes de Almeida, consignada no Ofício Nº.322/05, que nos foi encaminhado, solicitamos, através da presente, a adoção das competentes medidas com vistas ao acolhimento do pedido emanado da comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 632040 220206 1224